1

МУП «Жилищно-Эксплуатационная Управляющая Компания г. Рыбница»

Протокол запроса предложений по определению подрядчика на выполнение работ по

ремонту подъездов

Дата 19  июля 2024 год                                                                                              №  18

Наименование заказчика: МУП «ЖЭУК г. Рыбница»

Председатель комиссии по осуществлению закупок (далее – комиссии):

Врио директора МУП «ЖЭУК г. Рыбница»  - Власюк С. Е.;

Дата вскрытия конвертов: 19 июля 2024 г.

Заместитель председателя комиссии:

Главный инженер - Костюк А. И.;

Присутствовали члены комиссии:

1. Главный экономист – Колесник Л. Г.;

2. Нач. правового отдела – Шахновская О. Р.;

3. Вед. специалист ПО – Леонтьев А. О.;

4. Специалист по хозчасти – Палий С. В.;

Секретарь комиссии, с правом голоса:

5. Специалист по закупкам – Мальчук О. О.;

Извещение о проведении запроса предложений размещено на сайте информационной

системы в сфере закупок Приднестровской Молдавской Республики -

https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=7536.

1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в запросе предложений и открытие доступа

к поданным в форме электронных документов заявкам по определению подрядчика на

выполнение работ по ремонту подъездов, проводит комиссия по адресу: г. Рыбница ул. С. Лазо

1Б, 19 июля 2024 года в 14-00 часов.

2. Кворум соблюден, комиссия правомочна в принятии решений.

3. В срок, указанный в извещении о проведении закупки, поступила 1 (одна) заявка на

участие.

Во исполнение нормы части второй пункта 3 статьи 44 Закона Приднестровской

Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года №318-З-VI «О закупках в Приднестровской

Молдавской Республике» (САЗ 18-48) заказчиком направлены приглашения принять участие в

запросе предложений следующим подрядчикам (официальным представителям), способным

осуществить поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг, являющихся объектом

закупки:

- ООО «Лемиза» исх. № 724/01-02 от 12.07.2024 г.;

- ООО «СЭЙФОРТ» исх. № 726/01-02 от 12.07.2024 г.;

- ОАО ПСУ «МЭТР» исх. № 725/01-02 от 12.07.2024 г.

4. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в

запросе предложений аудио/видеозапись не велась.

5. На процедуре вскрытия конверта с заявкой на участие в запросе предложений и

оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта, присутствовал

представитель участника закупки, подавший заявку на участие в запросе предложений.

Представитель участника зарегистрирован в журнале регистрации согласно Приложению № 1 к

настоящему Протоколу.

6. Члены комиссии, а также представитель участника закупки, подавший заявку на

участие в запросе предложений, убедились в целостности конверта на участие в запросе

предложений.

7. Перед вскрытием конверта с заявкой на участие в запросе предложений комиссия

https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=7536

2

объявила участнику, а также всем присутствующим о возможности подачи заявок на участие в

запросе предложений или отзыва поданных ранее заявок. Комиссия объявила о последствиях

подачи 2 (двух) и более заявок на участие в запросе предложений.

Информация о дополнительно представленных заявках на участие в запросе

предложений непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками, информация об отзыве и

(или) изменении уже поданных заявок: Отзыва и изменений заявок не поступало.

8. Комиссией осуществлена регистрация поданных заявок на участие в запросе

предложений в порядке очередности их поступления:

Регистрационный
номер заявки

Дата и время
подачи заявки

Наименование участника закупки,
подавшего заявку на участие в запросе

предложений

№ лотов, по
которым подана

заявка

1 19.07.2024 г.

09:28 ч.

ООО «СЭЙФОРТ» № 1, № 2

9. Запрос предложений не приостанавливался.

10. Комиссией вскрыт конверт с заявкой на участие в запросе предложений.

Регистрационный номер заявки № 1

Наименование участника закупки, подавшего заявку

на участие в запросе предложений

ООО «СЭЙФОРТ»

Адрес регистрации г. Рыбница, ул. Юбилейная, д. 61, кв. 41

Дата и время подачи заявки 19.07.2024 г.        09:28 часов

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных участником по

лотам № 1 и № 2, перечню документов, заявленных в извещении о проведении запроса

предложений и документации о проведении запроса предложений (Приложение № 2 к настоящему

протоколу).

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленная участником запроса

предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и

документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие участника запроса

предложений на предмет соответствия его требованиям, установленным документацией о

проведении запроса предложений.

Комиссией выявлено, что заявка ООО «СЭЙФОРТ», соответствует требованиям, установленным

извещением и документацией о проведении запроса предложений.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной заявки на

основании критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений:

№

п/п

Член комиссии (фамилия, имя, отчество,

должность)

Решение (допустить /не

допустить)

Обоснование решения о не

допуске участника закупки

1 Врио директора МУП «ЖЭУК г.

Рыбница»  - Власюк С. Е.

Допустить ___

2 Главный инженер - Костюк А. И. Допустить ___

3 Главный экономист – Колесник Л. Г. Допустить ___

4 Нач. правового отдела – Шахновская О. Р. Допустить ___

5 Вед. специалист ПО – Леонтьев А. О. Допустить ___

6 Специалист по хозчасти – Палий С. В. Допустить ___

7 Специалист по закупкам – Мальчук О. О. Допустить ___

Принятое решение комиссии: заявка ООО «СЭЙФОРТ» допущена к участию в запросе

предложений.

11. По итогам рассмотрения поступившей заявки, заявка ООО «СЭЙФОРТ» признана

единственной заявкой, соответствующей требованиям, указанным в извещении о проведении

запроса предложений и Закону Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018

года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (в текущей

3

редакции), со следующими условиями исполнения контракта:

Лот № 1 Ремонт входных групп подъездов № 1, 2 по адресу: ул. Вершигоры, ж/д №

117/1:

Цена контракта: 20 151,00 руб. ПМР.

Лот № 2 Ремонт подъезда по адресу: г. Рыбница, ул. Вершигоры, ж/д № 101, подъезд

№ 1 (1-9 этаж, входная группа) общестроительные работы:

Цена контракта: 96 936,00 руб. ПМР.

Условия оплаты: Оплата по Контракту производится по безналичному расчету со счета

Заказчика на счет Подрядчика:

- до начала производства работ Заказчик перечисляет на расчетный счет Подрядчика

предварительную оплату (аванс) в размере 25% от суммы Контракта на приобретение

строительных материалов.

- оставшиеся 75 % в течение 90 календарных дней с даты подписания Сторонами Акта

сдачи-приемки выполненных работ.

Срок выполнения работ: Срок выполнения работ Подрядчиком по Контракту с

момента подписания Контракта и до 30 сентября 2024 года включительно.

Гарантийные обязательства – Гарантийный срок службы на выполненные работы

составляет 5 (пять) лет.

12. Комиссией предложено участнику, допущенному к участию в запросе предложений

направить окончательное предложение по адресу: г. Рыбница, ул. С. Лазо, 1б в срок до 14:00

часов 22 июля 2024 года.

Участник отказался направлять окончательное предложение.

13. Результаты вскрытия конверта с заявкой на участие в запросе предложений:

В срок, указанный в извещении о проведении закупки по определению подрядчика на

выполнение работ по ремонту подъездов, по Лотам № 1 и № 2 поступила одна заявка на участие

в запросе предложений, признанная соответствующей требованиям, указанным в извещении и

документации о проведении запроса предложений.

В соответствии с подпунктом в) части второй пункта 9 статьи 44 Закона

Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в

Приднестровской Молдавской Республике» (в текущей редакции), если по результатам

проведения проверки заявки на участие в запросе предложений на предмет соответствия

требованиям, установленным извещением и документацией, комиссией по рассмотрению

заявок на участие в запросе предложений и окончательных предложений признана

соответствующей одна заявка на участие в запросе предложений запрос предложений

(повторный запрос предложений) признается несостоявшимся.

В соответствии с пунктом 19 статьи 44 и подпунктом д) пункта 1 статьи 48 Закона

Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в

Приднестровской Молдавской Республике» (в текущей редакции), комиссией принято

единогласное решение заключить контракты на выполнение работ по ремонту подъездов по

Лотам № 1 и № 2 с ООО «СЭЙФОРТ» - единственным подрядчиком на условиях,

предусмотренных документацией о закупке, по цене, предложенной участником закупки, с

которым заключается контракт.

14. Публикация и хранение протокола.

Копия настоящего протокола, не содержащая персональные данные, подлежит

размещению в информационной системе в сфере закупок.

Настоящий протокол подлежит хранению в течение 5 (пяти) лет с даты подведения

итогов данного запроса предложений.

15. Подписи членов комиссии:

Председатель комиссии:

Врио директора МУП «ЖЭУК г. Рыбница»  - Власюк С. Е. ______________________

4

Заместитель председателя комиссии:

Главный инженер - Костюк А. И. ______________________

Члены комиссии:

Главный экономист - Колесник Л. Г. ______________________

Нач. правового отдела – Шахновская О. Р. ______________________

Вед. специалист ПО – Леонтьев А. О. ______________________

Специалист по хозчасти – Палий С. В. ______________________

Секретарь комиссии, с правом голоса:

Специалист по закупкам – Мальчук О. О. ______________________

5

Приложение № 1

к Протоколу запроса предложений № 18
от 19.07.2024 г.

Журнал регистрации представителей участников запроса предложений, подавших заявки на участие, присутствующих на процедуре

вскрытия конвертов на участие в запросе предложений и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам

и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта

№
п/п

Наименование участника закупки,
подавшего заявку на участие в запросе

предложений (наименование организации,

фамилия, имя, отчество для

индивидуального предпринимателя)

Фамилия, имя, отчество (при наличии)
представителя участника, подавшего

заявку на участие в запросе

предложений

Паспортные
данные

Доверенность Подпись

1

ООО «СЭЙФОРТ» Солтыс Евгений Анатольевич

I-ПР №0150613,
Выдан ОВД г.

Рыбницы

23.09.2005 г

2

3

Секретарь комиссии: ____________   Мальчук О. О.

Дата: 19.07.2024 года

6

Приложение № 2

к Протоколу запроса предложений № 18
от 19.07.2024 г.

Информация о наличии и соответствии документов, представленных участником, перечню документов, заявленных в извещении и

документации о проведении запроса предложений

№

п/п

Наименование документов, заявленных в извещении и документации о

проведении запроса предложений

Наименование участников закупки, подавших заявки на участие в запросе

предложений

ООО «СЭЙФОРТ»

Регистрационный номер заявки 1

1 2 3
1 Коммерческое предложение (с указанием наименования работ, цены за лот,

сроков выполнения работ, условий оплаты, срока действия гарантийных
обязательств)

+

2 Выписка из единого государственного реестра юридических лиц или

засвидетельствованная в нотариальном порядке копия такой выписки (для
юридического лица); копия предпринимательского патента (для

индивидуального предпринимателя, применяющего патентную систему

налогообложения) и (или) копия документа, подтверждающего право на

применение упрощенной системы налогообложения (для индивидуального
предпринимателя, применяющего упрощенную систему налогообложения);

+

3 Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от

имени участника закупки. директор

4 Копии учредительных документов участника закупки (для юридического

лица).

+

5 Документы, подтверждающие соответствие (свидетельства, лицензии,
аккредитации, а также иные документы необходимые для осуществления

данного вида деятельности)

+

6 Информация о соответствии участника закупки требованиям к участникам

закупки, установленным заказчиком в извещении о закупке в соответствии с
пунктами 1 и 2 статьи 21 Закона Приднестровской Молдавской Республики от

26 ноября 2018 года № 318-З-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской

Республике» (САЗ 18-48);

+

7 Сметный расчет (калькуляцию) стоимости подряда, с приложением ведомости

материалов
+

7

Секретарь комиссии: ____________   Мальчук О. О.

Дата: 19.07.2024 года